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Jenni Alasuutari, Marja Ahava, Patrik Karlsson ja Paula Lehmuskallio sekä 32 muuta valtuutettua jätti-
vät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen: 

”Aloitteen tavoitteena on parantaa julkisten WC-tilojen saavutettavuutta koko kaupungin alueella. Toi-
miva, viihtyisä ja elinvoimainen kaupunki edellyttää perusinfrastruktuuria, joka tukee asukkaiden arkea, 
liikkumista ja hyvinvointia. Julkiset WC-tilat ovat keskeinen osa tätä infrastruktuuria. Erityisen tärkeitä ne 
ovat lapsiperheille, ikäihmisille, raskaana oleville sekä henkilöille, joilla on terveydellisistä syistä erityis-
tarpeita. Ilman riittäviä WC-palveluita ulkoilu ja liikkuminen kaupunkitilassa vaikeutuvat merkittävästi. 
Kaupunki on viihtyisä ja vetovoimainen, kun ihmiset voivat oleskella, kohdata toisiaan ja viettää aikaa 
puistoissa, ulkoilualueilla ja liikuntapaikoilla. Julkiset WC-tilat ovat olennainen osa toimivaa kaupunkiym-
päristöä, samalla tavoin kuin penkit, valaistus ja turvalliset kulkureitit. Leikki- ja urheilupuistoissa sekä 
ulkoilualueilla WC-tilojen tarve korostuu, koska oleskelu on pitkäkestoista, liikunta lisää WC-tilojen tar-
vetta ja lapsiperheet tarvitsevat palveluita usein. Ulkoilu ja luonnossa oleskelu lisäävät fyysistä aktiivi-
suutta, vähentävät ruutuaikaa, tukevat mielenterveyttä ja parantavat ihmisen hyvinvointia.

Julkisilla wc-tiloilla on myös taloudellinen rooli, koska ne lisäävät kaupunkiympäristön houkuttelevuutta 
ja kannustavat ihmisiä viipymään pidempään julkisissa tiloissa. Tämä pidempi oleskelu heijastuu suoraan 
paikallisten yritysten liiketoimintaan kasvavina asiakasvirtoina. Julkisilla wc-tiloilla on suora vaikutus kau-
punkialueiden siisteyteen ja viihtyisyyteen. Ne vähentävät tarpeiden tekemistä ulkotiloihin, parantavat 
kaupunkikuvan siisteyttä ja ehkäisevät hajuhaittoja ja bakteerien leviämistä. Julkiset wc-tilat vähentävät 
siivous- ja kunnossapitokustannuksia pitkällä aikavälillä. Julkisten WC-tilojen toteuttamiseen on useita 
kustannustehokkaita ja joustavia vaihtoehtoja:

1. Nykyisten tilojen hyödyntäminen: Kirjastot, museot, päiväkodit ja koulut voivat toimia WC-pistei-
nä aukioloaikojen puitteissa, kun se on toiminnan kannalta mahdollista.

2. Suunnittelu osaksi uudis- ja korjausrakentamista: Uusien ja peruskorjattavien rakennusten yhtey-
dessä tulee huomioida WC-tilojen käyttö myös ulkoilualueiden käyttäjille. Esimerkiksi rakennuk-
siin suunnitellaan myös wc-tila, johon on suora sisäänkäynti ulkoa, niin että tilaa voi käyttää ken-
gät jalassa, se on esteetön ja siellä on lastenhoitopiste vaipanvaihtoa varten.

3. Automaattiset WC-ratkaisut: Itsepuhdistuvat ja valvotut WC-tilat (esim.Stallörinpuisto Raasepo-
rissa) mahdollistavat hyvän hygieniatason ja vähentävät ylläpitotarvetta.

Esitämme että Vantaan kaupunki:
1. Selvittää julkisten WC-tilojen nykytilan ja saavutettavuuden koko kaupungin alueella.
2. Parantaa opastusta ja digitaalista karttatietoa julkisten WC-tilojen sijainneista.
3. Selvittää jo olemassa olevien kaupungin rakennusten WC-tilojen avaamista laajempaan käyttöön.
4. Laatii suunnitelman WC-tilojen lisäämisestä erityisesti leikki- ja urheilupuistoihin sekä ulkoilu-

alueiden yhteyteen.
5. Arvioi automaattisten WC-ratkaisujen käyttöönottoa kustannustehokkuuden ja hygienian paran-

tamiseksi.
6. Varmistetaan kaikissa nykyisissä ja uusissa WC- tiloissa esteettömyys, vauvojen vaipanvaihto-

mahdollisuus sekä juomaveden saatavuus.
7. Selvittää yhteistyömahdollisuuksia yritysten kanssa WC-tilojen käytön laajentamiseksi. 



Esimerkiksi:
a. Solmii yhteistyösopimuksia yritysten kanssa, jolloin kahvilat, ravintolat, huoltamot, kau-

pat ja muut toimijat voivat tarjota wc-tilojaan myös ei-asiakkaiden käyttöön. Vastineeksi 
tarjotaan kannustimia yrityksille, kuten mahdollinen taloudellinen tuki tai näkyvyys kau-
pungin viestinnässä ja karttapalveluissa.

b. Luodaan yhtenäinen kaupungin wc- verkosto. Mukana olevat yritykset merkitään selkeäs-
ti tunnistettavalla tunnuksella. Wc-tilat kootaan sähköiseen karttapalveluun ja opastuk-
seen.”
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Päätös:
Päätettiin ottaa asia valmisteltavaksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
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